
ESTADO DE  SAO  PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA 

C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 

Município: SERRANA 

Página : 1 / 2 

DECRETO N°155/2023 

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2023. 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SERRANA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de SERRANA e 
autorização contida na Lei Municipal n°2154/2022, de 15 de Dezembro de 2022. 

DECRETA:  

Art.  1° - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 592.000,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

05.003 - ENSINO FUNDAMENTAL 

05.003.12.361.5.2013-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

	

01.220.0000.0000 	 ENSINO FUNDAMENTAL 

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE 

04.014 -ATENÇÃO BÁSICA 

04.014.10.301.10.2095-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

	

05.313.0000.0000 	 TRANSFERENCIAS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL DESTINADAS AO 

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE 

04.018 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 

04.018.10.305.10.2100-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

	

05.313.0000.0000 	 TRANSFERENCIAS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL DESTINADAS AO 

02.000 - GABINETE DO PREFEITO 

02.004 - COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

02.004.4.131.2.2003-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

	

01.110.0000.0000 	 GERAL 

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE 

04.014 -ATENÇÃO BÁSICA 

04.014.10.301.10.2095-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

	

05.301.0000.0000 	 ATENÇÃO BÁSICA  

Art.  2° - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de: 

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE 

04.018 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 

04.018.10.305.10.2100-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

	

05.303.0000.0000 	 VIGILANCIA EM SAUDE 

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

05.003 - ENSINO FUNDAMENTAL 

05.003.12.361.5.2013-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material De Consumo 

	

01 220.0000.0000 	 ENSINO FUNDAMENTAL 

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE 

04.014 - ATENÇÃO BÁSICA 

04.014.10.301.10.2095-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material De Consumo 

	

05.301.0000.0000 	 ATENÇÃO BÁSICA 

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE 

04.014 - ATENÇÃO BÁSICA 

04.014.10.301.10.2095-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material De Consumo 

	

05.301.0000.0000 	 ATENÇÃO BÁSICA 

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

05.003 - ENSINO FUNDAMENTAL 

05.003.12.361.5.2013-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa  Juridic  

	

01.220.0000.0000 	 ENSINO FUNDAMENTAL 

R$409.000,00 

409.000,00 

R$56.000,00 

56.000,00 

R$51.000,00 

51.000,00 

R$11.000,00 

11.000,00 

R$65.000,00 

65.000,00 

R$51 000,00 

51.000,00 

R$165.000,00 

165.000,00 

R$56.000,00 

56.000,00 

R$65.000,00 

65.000,00 

R$244.000,00 

244.000,0  

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: LFerreira2021. EmissAo: 06/09/2023. as 16:15:16. Protocolo: 9990e875-1c48-4ab9-998b-696b1 1i d8 



DE CARVALHO 

Secreta unicipa dministração e  

ESTADO DE  SAO  PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA 

C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 

Município: SERRANA 

Página : 2 / 2 

02.000 - GABINETE DO PREFEITO 

02.004 - COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

02.004.4.131.2.2003-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa  Juridic 	 R$11.000,00 

01.110.0000.0000 	 GERAL 	 11.000,00  

Art.  30  - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos e validade a 30 e agosto de 2023. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 11 de setembro de 2023. 

- 
e; 	̀-)  

LEONARDO CARESSATO CAPITELI 

PREFEITO MUNICIPAL 

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuária LFerreira2021. Emissão: 06/09/2023. as 16:15:16. Protocolo: 9990e875-1c48-4ab9-998b-696b118991d8 


	Page 1
	Page 2

